
Documenti necessari per

ASSEGNO 
SOCIALE INPS

1.	Copia carta d’identità e codice fiscale richiedente
2.	Copia  codice fiscale del coniuge (per autocertificare lo stato di famiglia) 
3.	Data di matrimonio o di variazione dello stato civile (no certificato)
4.	 In caso di separazione o divorzio: copia integrale della sentenza
5.	Codice IBAN banca o posta per accredito in conto corrente (in caso di posta è 

necessaria anche la via esatta dell’ufficio postale)
6.	Ultima dichiarazione dei redditi richiedente e coniuge  

(oppure modelli Cud)
7.	Autocertificazione di residenza storica in Italia da almeno 10 anni (redatta con 

l’assistenza del Patronato) 
8.	Carta di soggiorno o permesso di soggiorno di lunga durata per gli stranieri
9.	Per i cittadini stranieri serve una Dichiarazione Consolare tradotta in italiano 

timbrata e firmata dall’autorità estera con indicazione precisa dei redditi e pen-
sioni all’estero per il richiedente e per il coniuge. La dichiarazione deve essere 
prodotta anche “negativa” ossia in assenza di redditi.

MILANO GIAMBELLINO
20146 Milano (MI)
Largo Scalabrini, 6
Tel.: 02/20525607
Fax: 02/4233478

giambellino@inas.it

MILANO MINNITI 
20159 Milano (MI)

P.zza Minniti, 8
Tel.: 02/69006178

MILANO SAN SIRO
20148  Milano (MI)

Piazzale Selinunte, 6
Tel.: 02/20525547

sansiro@inas.it 

ABBIATEGRASSO
20081 Abbiategrasso (MI)

Galleria Europa, 33
Tel.: 02/94964837
Fax: 02/94050273

abbiategrasso@inas.it

CASTANO PRIMO
20022 Castano Primo (MI)

Via Palestro, 3
Tel.: 0331/877925
Fax: 0331/880990

castanoprimo@inas.it

CINISELLO BALSAMO
20092 Cinisello Balsamo (MI)

Via Dante Alighieri, 4
Tel.: 02/20525446
Fax: 02/6122951
cinisello@inas.it

CORSICO
20094 Corsico (MI)
Via Garibaldi, 27

Tel.: 02/20525473
corsico@inas.it

GORGONZOLA
20064 Gorgonzola (MI)

Via IV Novembre, 5
Tel.: 02/20525507
Fax: 02/95301503
gorgonzola@inas.it

LEGNANO
20025 Legnano (MI)

Via Alberto da Giussano, 26
Tel.: 0331/484451
Fax: 0331/458842

legnano@inas.it

MAGENTA
20013 Magenta (MI)

Via Trieste, 30
Tel.: 02/97298391
Fax: 02/9793451
magenta@inas.it

MELEGNANO
20077 Melegnano (MI)

Via Castellini, 28
Tel.: 02/20525524
melegnano@inas.it

PARABIAGO
20015 Parabiago (MI)

Via Rusca, 28
Tel.: 0331/551792
Fax: 0331/553751
parabiago@inas.it

RHO
20017 Rho (MI)
Via Dante, 18

Tel.: 02/20525571
Fax: 02/93503639

rho@inas.it

SESTO SAN GIOVANNI
20099 Sesto San Giovanni (MI)

Via Fiorani, 89
Tel.: 02/20525615
Fax: 02/2424809

sestosgiovanni@inas.it

TREZZO SULL’ADDA
20056 Trezzo sull’Adda (MI)

Via dei Mille, 14
Tel.: 02/20525293

trezzodadda@inas.it

Sede Provinciale
ST INAS MILANO

20124 Milano (MI)
Via Benedetto Marcello, 18

Tel.: 02/29525021
Fax: 02/29526846

milano@inas.it

800 249 307

MILANO
METROPOLI

Visita il nuovo sito del Patronato INAS-CISL www.inas.it  e cerca gli orari delle sede nell’apposita sezione


